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Írásbeli kérdés !

Dr. Kövér László úr
az Országgyűlés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr !

Az Országgyűlésről szóló tv. 42. § (8) bekezdése alapján bejelentem, hogy írásbeli kérdés t
kívánok benyújtani Dr. Nagy István agrárminiszter úrnak

„Mit kívánnak tenni a közbeszerzések ügyében? ”

címmel .

Tisztelt Miniszter úr!

Információm szerint sok olyan nyertes VP ügyfél van, akinek a közbeszerzési eljárás gondot
okoz, és ezáltal veszélybe kerülhet a támogatási szerződés megkötésétől számított 12 hónapo n
belüli kifizetési igénylés benyújtása, a megítélt támogatás legalább 10%-ának felhasználásána k
igazolásával .

Lázár János ezt a problémát azzal oldotta meg, hogy el őzetes közbeszerzési eljárást kellett volna
lefolytatnia az ügyfeleknek, így a Támogatói Okirat kézhezvétele után már el tudták voln a
kezdeni a beruházást. Tudom, hogy sokan nincsenek hozzászokva a kormányzati körökben a
megfelelő közbeszerzési eljárásokhoz (ezt a napokban szárnyra kapott 100 milliárd bírságo t
tartalmazó hírek bizonyítják), de sok esetben előfordul az, hogy a támogatási kérelemben
benyújtott építési és technológiai megoldások annak 1,5-2 éves elbírálása után már nem
korszerűek, gazdaságosak, vagy egyszerűen nincs ember, aki megcsinálja. Látható továbbá,
hogy költségek minimum 30-40 százalékkal megnövekedtek 2016 óta, tehát a megvalósítást a
megváltozott körülményekhez kell igazítani .

Őn a K/422 . számon, „Miért csak most jelentek meg a VP kifizetését segítő dokumentumok?”
címmel benyújtott írásbeli kérdésem esetében nagyon helyesen megvédte a kifizető
ügynökséget és munkatársait (ellentétben Lázár Jánossal), és azt írta, hogy „a pályázó k
szempontjából maga a közlemény megjelenése a fontos hír és segítség, nem a megjelenésének
időpontja” .

A fentiek alapján véleményem szerint az ország szempontjából maga a beruházások
megvalósulása a fontos hír és segítség, nem azok elszámolásának kezdeti időpontja .

A fentiek miatt a következő kérdésekkel fordulok a Miniszter Úrhoz :

1 . Kívánják-e valamilyen eszközzel segíteni az elszámolás megkezdésében a közbeszerzés

kötelezett VP ügyfeleket ?

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ



2. Alkalmazható lehet-e'a következő szabály a VP támogatások esetén : Ha a közbeszerzés i
eljárás megindítását az ügyfél igazolta, akkor a 10%-ának felhasználásának igazol ó
kifizetési igénylés benyújtásának határideje ezen támogatási kérelmek eseté n
egységesen az eredeti időponthoz képest 6 hónappal meghosszabbodik .

3. Meg tudja-e mondani, hogy mit takar a 90 . § (1) b) pontban meghatározott kimentés, é s
van-e rá formanyomtatvány?

Budapest, 2018. július 2 .

Tisztelettel :

Dr. Vadai Ágnes
Demokratikus Koalíció
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